
HISTAMINOVÁ INTOLERANCE – Genetické vyšetření 
 

 
 
Vyšetřujeme 4 změny neboli mutace v DNA, které jsou spojeny se sníženou 
aktivitou DAO, a tedy histaminovou intolerancí.   
Genetické testování slouží ke zjištění, zdali má nedostatek DAO primární či 
sekundární příčinu. Za primární příčinu je považována genetická podstata 
nedostatku DAO, zatímco sekundární příčina nedostatku tohoto enzymu není 
podmíněna geneticky a je tedy více pravděpodobné, že při správné dietě mohou 
negativní příznaky časem úplně vymizet. 
 
 
Vyšetření je vhodné pokud trpíte opakovaně některými z klinických projevů 
histaminové intolerance, nebo je u vás v rodině výskyt histaminové intolerance. 
 
Odběr: Vyšetření se provádí z DNA vzorku z periferní krve (s EDTA). 
 
Dodání výsledku: 14-21 dní (dle frekvence počtu příchozích vzorků) 
 
Cena: 1800,- Kč 
 
* Vyšetření mohou být v některých případech indikována lékařem, nebo hrazena přímo pacientem 
formou samoplátcovstí. 
 
Seznam našich odběrových míst dle jednotlivých krajů. 
 
 
 
 
 


